
REGISTRO GENERALE N. 1240 del 12/12/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1240 del 12/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 374 DEL 12/12/2022 
PROPOSTA N. 1536 del 12/12/2022 

 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE PER IL  SERVIZIO  DI   TRASPORTO  DEI  DISABILI  

PRESSO IL CENTRO  DON ORIONE DI PESCARA -  PER GLI ESERCIZI 2023 E 2024 

CIG:  Z723905DA3 

 

PREMESSO che con decreto sindacale n.1 del 04/01/2022, il Sindaco conferiva alla sottoscritta la 

titolarità del servizio “1”, Affari generali, Segretaria, Ragionaria, Personale, Politiche sociali 

affidando alla stessa la responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, 

commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre 

disposizioni comunali; 

 

RILEVATO che con deliberazione n.15 del 28/02/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di previsione 2022/2024; 

 

VISTA la deliberazione n.36 del 10/03/2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il trinennio 2022/2024 e sono state assegnate le somme ai titolari 

di posizione organizzativa;  

 

DATO ATTO che Provincia Religiosa Dei SS. Apostoli Pietro e Paolo Dell'opera Di Don Orione 

provvede con proprio mezzo al trasporto dei diversamente abili presso il proprio Centro di 

riabilitazione con sede a Pescara, dietro stipula di una convenzione; 

 

VISTA la proposta, pervenuta dietro richiesta di questo servizio, di rinnovo della convenzione per 

gli anni 2023 e 2024 del 25/10/2022, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data con il n.29330, 

con la quale l’Istituto Don Orione ha accettato la proroga della convenzione per n.2 anni, ma con un 

aumento dell’importo gionaliero da € 12,50 oltre Iva a € 15,00 oltre Iva; 

 

VISTA la nota prot.n.30152 del 04/11/2022 a firma della sottoscritta, con la quale si richiedeva alla 

Provincia Religiosa Dei SS. Apostoli Pietro e Paolo Dell'Opera Di Don Orione la possibilità di 

riconsiderare l’importo orario giornaliero in quanto l’aumento richiesto prevede un’aggravio di 

spesa considerevole per l’Ente; 

 

VISTA la nota dell’08/11/2022, assunta al protocollo dell’Ente in pari data con il n.30388, con la 

quale, sentito il parere del Responsabile, la struttura riabilitativa ha accettato di applicare per il 2023 

il prezzo degli anni precedenti, mentre ha applicato l’adeguamento per l’esercizio 2024; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1240 del 12/12/2022 

 

DATO atto che i prezzi applicati sono congrui, considerato l’aumento del costo del carburante e 

dell’energia; 

Visto: 

- che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad € 

40.000,00 e che pertanto è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto 

del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 

50/2016, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) sopra citato, secondo cui  le  amministrazioni possono procedere 

all’affidamento diretto di appalti di importo inferiore ai 40.000,00 euro anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

- che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare 

i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi 

di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs n. 

50/2016;  

 

VISTO che il servizio rientra nel campo di applicazione della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP e 

contraddistinto dal seguente CIG: Z723905DA3; 

 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito da questo Ente in data 

07/07/2022, prot.INAIL n.35383786 del 04/11/2022 con scadenza 04/03/2023 che attesta la 

“regolarità con il versamento dei contributi INPS - INAIL”; 

 

RITENUTO di impegnare la spesa € 27.000,00 sul capitolo di spesa 1896/51 del bilancio corrente 

2022/2024 annualità 2023 e 2024 (€ 12.000,00 per l’esercizio 2023 e € 15.000,00 per l’esercizio 

2024); 

 

DETERMINA 

per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato, 

1) DI RINNOVARE la convenzione, con la Provincia Religiosa Dei SS. Apostoli 

Pietro e Paolo Dell'opera Di Don Orione, centro di recupero medico-sociale, per il servizio 

di trasporto degli  utenti disabili presso il Centro stesso per gli anni 2023 e 2024;  

2) DI IMPEGNARE la somma presumibile di € 12.000,00 sul capitolo di spesa 

1896/51 del bilancio corrente, annualità 2023 e 15.000,00 sul capitolo di spesa 1896/51 del 

bilancio corrente, annualità 2024 a favore della Provincia Religiosa Dei SS. Apostoli Pietro 

e Paolo Dell'opera Di Don Orione, C.F. 02710380581, P.Iva 01105681009; 

3) Di dare atto che: 

a) il codice identificativo di gara è: Z723905DA3; 

b) è stato acquisito Durc Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito da questo 

Ente in data 07/07/2022, prot.INAIL n.35383786 del 04/11/2022 con scadenza 04/03/2023 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1240 del 12/12/2022 

che attesta la “regolarità con il versamento dei contributi INPS - INAIL”;  

c) i pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto saranno effettuati mediante 

accredito su apposito conto corrente bancario o postale, ai sensi dell'articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 236; 

 

4) Di dare atto altresì che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di 

interesse neppure potenziale, per il responsabile che lo adotta che riveste anche la funzione di RUP; 

5) Di dare atto infine che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1536 del 12/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 12/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1536 del 12/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1896 601 1 12 02 1 04 1.04.02.05.999 
Altri trasferimenti a 

famiglie n.a.c. 
12.000,00 

2022 1896 602 1 12 02 1 04 1.04.02.05.999 
Altri trasferimenti a 

famiglie n.a.c. 
15.000,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 12/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1881 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 12/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 1240 del 12/12/2022 con oggetto: 

RINNOVO CONVENZIONE PER IL  SERVIZIO  DI   TRASPORTO  DEI  DISABILI  PRESSO IL 

CENTRO  DON ORIONE DI PESCARA -  PER GLI ESERCIZI 2023 E 2024 CIG:  Z723905DA3 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 12/12/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


